Prefeitura Municipal de Orlandia

Resultado Primario
(Artigo 53, Inciso Ill, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro a Outubro/2013

Consolidado

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO ANUAL
INICIAL

PREVISAO ANUAL
ATUALIZADA

RECEITAS
REALIZADAS

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (1)
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICAO
RECEITA PREVIDENCIARIA
OUTRAS CONTRIBUIGCOES
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA
RECEITA PATRIMONIAL
(-) APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
OPERACOES DE CREDITO (Ill)
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS (1V)
ALIENACAO DE ATIVOS (V)
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
CONVENIOS
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(lI-1lI-IV-V)
DEDUGCOES DA RECEITA (VII)

119.081.000,00
15.402.000,00
7.115.000,00
6.715.000,00
400.000,00
15.000,00
5.942.000,00
5.927.000,00
84.966.000,00
11.583.000,00
4.120.000,00
7.463.000,00
6.930.000,00
100.000,00
0,00
20.000,00
6.810.000,00
5.810.000,00
1.000.000,00
0,00
6.810.000,00
9.220.000,00

119.081.000,00
15.402.000,00
7.115.000,00
6.715.000,00
400.000,00
15.000,00
5.942.000,00
5.927.000,00
84.966.000,00
11.583.000,00
4.120.000,00
7.463.000,00
6.930.000,00
100.000,00
0,00
20.000,00
6.810.000,00
5.810.000,00
1.000.000,00
0,00
6.810.000,00
9.220.000,00

99.849.709,59
12.916.940,47
5.873.580,47
5.843.735,34
29.845,13
4.652,79
3.444.815,57
3.440.162,78
72.646.511,71
8.408.024,15
2.210.642,22
6.197.381,93
6.889.832,25
0,00

0,00

0,00
6.889.832,25
6.633.156,35
256.675,90
0,00
6.889.832,25
8.723.972,48

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VIIl)=(1+VI-VII)

116.671.000,00

116.671.000,00

98.015.569,36

DESPESAS FISCAIS

DOTAGCAO ANUAL
INICIAL

DOTAGCAO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS
LIQUIDAS
ATE O MES

DESPESAS CORRENTES (IX)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA ( X )
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = ( IX - X)
DESPESAS DE CAPITAL (XII)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS (XIII)
AQUISICAO DE TiTULO DE CAPITAL JA INTEGRALIZADO (XIV)
DEMAIS INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA (XV)
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XI1-XI11-XIV-XV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

97.238.000,00
52.482.000,00
450.000,00
44.306.000,00
96.788.000,00
16.265.000,00
14.780.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.485.000,00
14.780.000,00
9.185.000,00

101.129.180,00
54.251.420,00
450.000,00
46.427.760,00
100.679.180,00
17.901.240,00
15.796.240,00
0,00

0,00

0,00

0,00
2.105.000,00
15.796.240,00
9.185.000,00

70.355.003,23
42.515.112,02
806,23
27.839.084,98
70.354.197,00
9.438.345,02
8.623.738,64
0,00

0,00

0,00

0,00
814.606,38
8.623.738,64
0,00

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVII)=(XI+XVI+XVII)

120.753.000,00

125.660.420,00

78.977.935,64

RESULTADO PRIMARIO (VIII-XVIII)

-4.082.000,00

-8.989.420,00

19.037.633,72

DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 9.100.000,00

MARCIO FAVARO CHERUBIM
TC CRC - 198174/0-5

FLAVIA MENDES GOMES
Prefeita Municipal

PGP - Portal de Gestao Publica Pagina: 1/1 - 17/12/2013 15:46



