Prefeitura Municipal de Orlândia

Resultado Primário

(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

Período: Janeiro a Outubro/2013			Consolidado
RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ANUAL INICIAL	PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	119.081.000,00	119.081.000,00	99.849.709,59
RECEITA TRIBUTÁRIA	15.402.000,00	15.402.000,00	12.916.940,47
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	7.115.000,00	7.115.000,00	5.873.580,47
RECEITA PREVIDENCIÁRIA	6.715.000,00	6.715.000,00	5.843.735,34
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	400.000,00	400.000,00	29.845,13
RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA	15.000,00	15.000,00	4.652,79
RECEITA PATRIMONIAL	5.942.000,00	5.942.000,00	3.444.815,57
(-) APLICAÇÕES FINANCEIRAS	5.927.000,00	5.927.000,00	3.440.162,78
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	84.966.000,00	84.966.000,00	72.646.511,71
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	11.583.000,00	11.583.000,00	8.408.024,15
DÍVIDA ATIVA	4.120.000,00	4.120.000,00	2.210.642,22
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES	7.463.000,00	7.463.000,00	6.197.381,93
RECEITAS DE CAPITAL (II)	6.930.000,00	6.930.000,00	6.889.832,25
OPERAÇÕES DE CRÉDITO (III)	100.000,00	100.000,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (IV)	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE ATIVOS (V)	20.000.00	20.000,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.810.000,00	6.810.000,00	6.889.832,25
CONVÊNIOS	5.810.000,00	5.810.000,00	6.633.156,35
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.000.000,00	1.000.000,00	256.675,90
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	6.810.000,00	6.810.000,00	6.889.832,25
DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)	9.220.000,00	9.220.000,00	8.723.972,48
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII)	116.671.000,00	116.671.000,00	98.015.569,36
			50.025.005,50
DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ANUAL INICIAL	DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA	DESPESAS LÍQUIDAS ATÉ O MÊS
DESPESAS CORRENTES (IX)	97.238.000,00	101.129.180,00	70.355.003,23
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	52.482.000,00	54.251.420,00	42.515.112,02
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA (X)	450.000,00	450.000,00	806,23
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	44.306.000,00	46.427.760,00	27.839.084,98
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X)	96.788.000,00	100.679.180,00	70.354.197,00
DESPESAS DE CAPITAL (XII)	16.265.000,00	17.901.240,00	9.438.345,02
INVESTIMENTOS	14.780.000,00	15.796.240,00	8.623.738,64
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS (XIII)	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV)	0,00	0,00	0,00
DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV)	1.485.000,00	2.105.000,00	814.606,38
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)	14.780.000,00	15.796.240,00	8.623.738,64
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)	9.185.000,00	9.185.000,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII)	120.753.000,00	125.660.420,00	78.977.935,64
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (AVIII)=(AI+AVII+AVII)	120.753.000,00	125.000.420,00	76.977.935,64
RESULTADO PRIMÁRIO (VIII-XVIII)	-4.082.000,00	-8.989.420,00	19.037.633,72
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR		
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO	P/ O EXERCÍCIO DE REFE	RÊNCIA 9.	100.000,00

FLÁVIA MENDES GOMES Prefeita Municipal MÁRCIO FÁVARO CHERUBIM TC CRC - 198174/0-5

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 17/12/2013 15:46